
 

1 

 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A.) 

 

Via Forte Marghera n. 191 - 30173 Venezia - Mestre 

pec: contratti.cittametropolitana.ve@pecveneto.it 

 

S.U.A. per conto del comune di Mira 

 

PROCEDURA APERTA IN AMBITO U.E. PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

MANUTENZIONE DEL VERDE PUBBLICO NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI MIRA – 

PARCHI, GIARDINI, AIUOLE. CIG: 8463379949. 

 

VERBALE N. 6 DEL 12/01/2021 

 

L’anno duemilaventuno, il giorno dodici del mese di Gennaio (12/01/2021) alle ore quattordici e trenta minuti 

(14,30), presso la sala Blu della Città metropolitana di Venezia, via Forte Marghera n. 191 a Venezia-Mestre 

(VE), si è riunita in seduta riservata, la commissione giudicatrice nominata con determinazione dirigenziale n. 

2968 del 01/12/2020. Si dà atto che il commissario Roberto Stangherlin partecipa alla presente seduta tramite 

collegamento da remoto. 

 

IL PRESIDENTE: 

 

- richiama i precedenti verbali di gara n. 1 del 02/12/2020, n. 2 del 10/12/2020, n. 3 e n. 4 del 17/12/2020, n. 5 

del 22/12/2020; 

- dichiara aperta la seduta riservata dedicata alla prosecuzione e conclusione delle operazioni relative alla 

valutazione delle offerte tecniche dei concorrenti ammessi. 

 

LA COMMISSIONE 

 

- procede alla valutazione del sub-criterio B.2 “Gestione e controllo dei parassiti”, procedendo nel riferito 

ordine delle offerte; l’esito dei giudizi e relativi punteggi assegnati è il seguente:  

Sub criterio B.2 “Gestione e controllo dei parassiti” 

(max punti 15) 

N.  OPERATORE ECONOMICO 

GIUDIZIO COMMISSARI 
PUNTI 

ATTRIBUITI 
Commissario

1 

Commissario

2 

Commissario

3 

1 

EMILVERDE DI NARDO 

EMILIANO 0,20 0,30 0,40 4,5000 

2 G. MARITAN S.R.L. 0,20 0,30 0,40 4,5000 

3 

GREEN COOP SOCIETA' 

COOPERATIVA SOCIALE 0,40 0,40 0,45 6,2500 

4 COOP134 COOPERATIVA 0,60 0,80 0,75 10,7500 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 3121/2021 del 22/01/2021



2 

 

SOCIALE 

5 

COOPERATIVA SOCIALE IDEE 

VERDI A R.L. 0,60 0,50 0,60 8,5000 

6 PROGETTO VERDE SRL 0,70 0,70 0,70 10,5000 

7 CZETA SPA 0,70 0,90 0,85 12,2500 

8 

AGRIVERDE SRL SOCIETA' 

AGRICOLA 0,30 0,20 0,40 4,5000 

9 

RTI LA FIORITA -VIALE - 

MORO 0,30 0,30 0,50 5,5000 

10 

VIVAI BARRETTA GARDEN 

S.R.L. 0,50 0,40 0,40 6,5000 

11 TADIOTTO LUCA 0,70 0,80 0,50 10,0000 

12 

CONSORZIO SOCIALE 

UNITARIO G. ZORZETTO SOC. 

COOP SOC. 0,80 0,90 0,85 12,7500 

13 ITALVERDE 0,40 0,40 0,50 6,5000 

14 

LANDART SNC DI DAMIAN E 

ZANELLI 0,50 0,50 0,40 7,0000 

15 

ITAL COSTRUZIONI GROUP 

S.R.L. 0,40 0,40 0,40 6,0000 

16 FRATELLI STANGHERLIN 0,40 0,60 0,50 7,5000 

17 AURORA S.R.L. 0,70 0,70 0,55 9,7500 

 

Successivamente la Commissione procede alla valutazione delle relazioni dei concorrenti con riguardo al 

criterio C “PROPOSTE INTEGRATIVE E/O MIGLIORATIVE”; l’esito della disamina è il seguente: 

 

Criterio C “Proposte migliorative e/o integrative” 

(max punti 10) 

N.  OPERATORE ECONOMICO 

GIUDIZIO COMMISSARI 
PUNTI 

ATTRIBUITI 
Commissario

1 

Commissario

2 

Commissario

3 

1 

EMILVERDE DI NARDO 

EMILIANO 0,40 0,40 0,25 3,5000 

2 G. MARITAN S.R.L. 0,50 0,40 0,40 4,3333 

3 

GREEN COOP SOCIETA' 

COOPERATIVA SOCIALE 0,50 0,40 0,40 4,3333 

4 

COOP134 COOPERATIVA 

SOCIALE 0,80 0,75 0,85 8,0000 

5 

COOPERATIVA SOCIALE IDEE 

VERDI A R.L. 0,80 0,80 0,75 7,8333 

6 PROGETTO VERDE SRL 0,75 0,60 0,70 6,8333 

7 CZETA SPA 0,85 0,80 0,75 8,0000 

8 

AGRIVERDE SRL SOCIETA' 

AGRICOLA 0,50 0,30 0,30 3,6667 

9 

RTI LA FIORITA -VIALE - 

MORO 0,40 0,30 0,30 3,3333 

10 

VIVAI BARRETTA GARDEN 

S.R.L. 0,40 0,40 0,40 4,0000 

11 TADIOTTO LUCA 0,70 0,70 0,55 6,5000 

12 

CONSORZIO SOCIALE 

UNITARIO G. ZORZETTO SOC. 

COOP SOC. 0,95 1,00 0,90 9,5000 

13 ITALVERDE 0,60 0,40 0,50 5,0000 

14 

LANDART SNC DI DAMIAN E 

ZANELLI 0,65 0,40 0,50 5,1667 

15 

ITAL COSTRUZIONI GROUP 

S.R.L. 0,60 0,50 0,50 5,3333 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 3121/2021 del 22/01/2021



3 

 

16 FRATELLI STANGHERLIN 0,30 0,40 0,35 3,5000 

17 AURORA S.R.L. 0,85 0,90 0,75 8,3333 

 

Pertanto, la valutazione dell’offerta tecnica dei concorrenti, relativamente ai criteri e sub criteri individuati nel 

disciplinare di gara, prima della riparametrazione, risulta essere quella rappresentata nel seguente quadro finale: 

 

N. 
OPERATORE 

ECONOMICO 

TOTALE 

PUNTI SUB 

CRITERIO 

A.1 

TOTALE 

PUNTI SUB 

CRITERIO 

A.2 

TOTALE 

PUNTI SUB 

CRITERIO 

A.3 

TOTALE 

PUNTI SUB 

CRITERIO 

B.1 

TOTALE 

PUNTI SUB 

CRITERIO 

B.2 

TOTALE 

PUNTI 

CRITERIO 

C 

TOTALE 

PUNTEGGIO 

OFFERTA TECNICA 

PRIMA DELLA 

RIPARAMETRAZIONE 

 

1 

EMILVERDE DI 
NARDO 

EMILIANO 3,6667 6,0000 4,0000 1,4167 4,5000 3,5000 23,0834 

2 

G. MARITAN 

S.R.L. 4,8333 11,7500 7,0000 1,0000 4,5000 4,3333 33,4166 

3 

GREEN COOP 

SOCIETA' 

COOPERATIVA 
SOCIALE 4,6667 5,5000 5,5000 1,3333 6,2500 4,3333 27,5833 

4 

COOP134 

COOPERATIVA 

SOCIALE 8,3333 12,0000 11,0000 1,4167 10,7500 8,0000 51,5000 

5 

COOPERATIVA 

SOCIALE IDEE 

VERDI A R.L. 4,3333 6,0000 9,0000 2,6667 8,5000 7,8333 38,3333 

6 
PROGETTO 
VERDE SRL 7,1667 10,5000 12,0000 2,8333 10,5000 6,8333 49,8333 

7 CZETA SPA 7,5000 11,2500 11,0000 2,3333 12,2500 8,0000 52,3333 

8 

AGRIVERDE 

SRL SOCIETA' 
AGRICOLA 5,1667 0,0000 5,2500 1,1667 4,5000 3,6667 19,7501 

9 

RTI LA FIORITA 

-VIALE - MORO 4,6667 7,2500 7,2500 1,1667 5,5000 3,3333 29,1667 

10 

VIVAI 

BARRETTA 

GARDEN S.R.L. 7,3333 4,0000 3,7500 1,3333 6,5000 4,0000 26,9166 

11 
TADIOTTO 

LUCA 6,5000 11,0000 12,0000 3,5000 10,0000 6,5000 49,5000 

12 

CONSORZIO 

SOCIALE 
UNITARIO G. 

ZORZETTO 

SOC. COOP 
SOC. 7,8333 12,2500 11,7500 3,0000 12,7500 9,5000 57,0833 

13 ITALVERDE 5,8333 8,5000 7,0000 2,1667 6,5000 5,0000 35,0000 

14 

LANDART SNC 

DI DAMIAN E 
ZANELLI 4,0000 7,0000 6,5000 2,4167 7,0000 5,1667 32,0834 

15 

ITAL 

COSTRUZIONI 

GROUP S.R.L. 5,5000 6,7500 5,0000 3,0833 6,0000 5,3333 31,6666 

16 

FRATELLI 

STANGHERLIN 7,0000 11,7500 7,5000 2,4167 7,5000 3,5000 39,6667 

17 AURORA S.R.L. 8,1667 11,7500 13,0000 3,0000 9,7500 8,3333 54,0000 

 

 

 

Successivamente, la Commissione procede, alla riparametrazione dei punteggi provvisori conseguiti dai 

concorrenti secondo il metodo indicato nel disciplinare di gara.  

Il quadro riepilogativo dei punteggi relativi all’offerta tecnica conseguiti dai concorrenti è il seguente: 

 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 3121/2021 del 22/01/2021



4 

 

N. 
OPERATORE 

ECONOMICO 

TOTALE 

PUNTI SUB 

CRITERIO 

A.1 

(max punti 

10) 

TOTALE 

PUNTI SUB 

CRITERIO 

A.2 

(max punti 

15) 

TOTALE 

PUNTI SUB 

CRITERIO 

A.3 

(max punti 

15) 

TOTALE 

PUNTI SUB 

CRITERIO 

B.1 

(max punti 

5) 

TOTALE 

PUNTI SUB 

CRITERIO 

B.2 

(max punti 

15) 

TOTALE 

PUNTI 

CRITERIO 

C 

(max punti 

10) 

TOTALE 

PUNTEGGIO 

OFFERTA TECNICA 

DOPO LA 

RIPARAMETRAZIONE 

(DEFINITIVO) 

1 

EMILVERDE DI 

NARDO 

EMILIANO 

4,4001 7,3469 4,6154 2,0239 5,2941 3,6842 27,3646 

2 

G. MARITAN 

S.R.L. 
5,8000 14,3878 8,0769 1,4286 5,2941 4,5614 39,5488 

3 

GREEN COOP 

SOCIETA' 
COOPERATIVA 

SOCIALE 

5,6001 6,7347 6,3462 1,9047 7,3529 4,5614 32,5000 

4 

COOP134 
COOPERATIVA 

SOCIALE 

10,0000 14,6939 12,6923 2,0239 12,6471 8,4211 60,4783 

5 

COOPERATIVA 
SOCIALE IDEE 

VERDI A R.L. 

5,2000 7,3469 10,3846 3,8096 10,0000 8,2456 44,9867 

6 

PROGETTO 

VERDE SRL 
8,6001 12,8571 13,8462 4,0476 12,3529 7,1929 58,8968 

7 CZETA SPA 9,0000 13,7755 12,6923 3,3333 14,4118 8,4211 61,6340 

8 

AGRIVERDE SRL 

SOCIETA' 

AGRICOLA 

6,2001 0,0000 6,0577 1,6667 5,2941 3,8597 23,0783 

9 

RTI LA FIORITA -

VIALE - MORO 
5,6001 8,8776 8,3654 1,6667 6,4706 3,5087 34,4891 

10 

VIVAI BARRETTA 

GARDEN S.R.L. 
8,8000 4,8980 4,3269 1,9047 7,6471 4,2105 31,7872 

11 TADIOTTO LUCA 7,8000 13,4694 13,8462 5,0000 11,7647 6,8421 58,7224 

12 

CONSORZIO 

SOCIALE 

UNITARIO G. 
ZORZETTO SOC. 

COOP SOC. 

9,4000 15,0000 13,5577 4,2857 15,0000 10,0000 67,2434 

13 ITALVERDE 7,0000 10,4082 8,0769 3,0953 7,6471 5,2632 41,4907 

14 

LANDART SNC DI 

DAMIAN E 

ZANELLI 

4,8000 8,5714 7,5000 3,4524 8,2353 5,4386 37,9977 

15 

ITAL 
COSTRUZIONI 

GROUP S.R.L. 

6,6000 8,2653 5,7692 4,4047 7,0588 5,6140 37,7120 

16 
FRATELLI 

STANGHERLIN 
8,4000 14,3878 8,6538 3,4524 8,8235 3,6842 47,4017 

17 AURORA S.R.L. 9,8001 14,3878 15,0000 4,2857 11,4706 8,7719 63,7161 

 

IL PRESIDENTE 

dispone che la seduta pubblica relativa alla comunicazione dei punteggi conseguiti dalle singole offerte tecniche 

e all’apertura delle offerte economiche venga convocata per il giorno 19/01/2021 alle ore 15; detta 

convocazione verrà comunicata con apposito avviso che sarà pubblicato nella sezione dedicata alla presente gara 

nella piattaforma telematica di svolgimento della procedura e nel sito istituzionale della Città metropolitana di 

Venezia alla sezione “Bandi SUA”. 

La seduta di gara viene chiusa alla ore 17,05. 

 

IL PRESIDENTE (Stefano Pozzer) firmato digitalmente 

IL COMMISSARIO (Adriano Volpe) firmato digitalmente 

IL COMMISSARIO (Roberto Stangherlin) firmato digitalmente 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE (Silvia Sossella) firmato digitalmente 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 3121/2021 del 22/01/2021


